
IG Metall  
Esslingen 
 

Julius-Motteler-Str. 12 
73728 Esslingen 
 
Telefon +49(711)931805-0 
FAX +49(711)931805-34 
esslingen@igmetall.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo - Do 8.30 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr 
Fr 8.30 – 13 Uhr 

 
 
 
 

Unsere AnsprechpartnerInnen 

 

Gerhard Wick 
1. Bevollmächtigter 
 

Ortsvorstand,  
Betriebsräteberatung,  
Vertrauensleute 

Telefon  
+49(711)931805-13 
E-Mail 
gerhard.wick@igmetall.de 

 
 

Unser Branchen-Team 

    

 

Jürgen Groß 
2. Bevollmächtigter und Kassierer 
 

Betriebsräteberatung, 
Arbeitslose, Arbeitssicherheit, Angestellte 

Telefon  
+49(711)931805-24 
E-Mail  
juergen.gross@igmetall.de 

 Ilse Kestin 
    

 

Thomas Maier 
Politischer Sekretär 
 

Betriebsräteberatung, ERA,  
MigrantInnen-Ausschuss 

Telefon  
+49(711)931805-15 
E-Mail  
thomas.maier@igmetall.de 

 Branchensekretärin 
 Kfz-Handwerk, 
 Kfz-Werkstätten 
 

 Tel. +49(711)16278-37 
ilse.kestin@igmetall.de 

    

 

Andreas Streitberger 
Politischer Sekretär 
 

Betriebsräteberatung, 
Schwerbehindertenarbeit,  
SeniorInnen 

Telefon  
+49(711)931805-18 
E-Mail  
andreas.streitberger@igmetall.de 

 Thomas Martin 

 

Anja Nissen 
Rechtsanwältin (nur mittwochs) 

Telefon  
+49(711)931805-22 
E-Mail  
anja.nissen@igmetall.de 

  Branchen-Sekretär 
  Elektro-Handwerk, 
  Holz- und Kunststoffindustrie 
 
  Tel.: +49(7151)952620 
  thomas.martin@igmetall.de 

     

 

Max Czipf 
Gewerkschaftssekretär 
 

Jugend 

Telefon  
49(711)931805-14 
E-Mail  
max.czipf@igmetall.de 

   

 

Heike Diesing 
Sekretariat 1. + 2. Bevollmächtigte  
und Thomas Maier,  
Raum-Vermietung,  
Terminvergabe Lohnsteuerberatung 

Telefon  
+49(711)931805-13 
E-Mail  
heike.diesing@igmetall.de 

   

 

Petra Ebner 
Sekretariat Rechtsberatung 

Telefon  
+49(711)931805-23 
E-Mail  
petra.ebner@igmetall.de 

    

 

Daniela Spataro 
Sekretariat Jugendsekretär, Empfang, 
Telefonzentrale, Schulungen/Seminare,  
alles rund ums Mitglied 

Telefon  
+49(711)931805-11 
E-Mail  
daniela.spataro@igmetall.de 

    

 

Sabine Weidel 
Sekretariat Andreas Streitberger,  
alles rund ums Mitglied,  
Leistungen, Kasse 

Telefon  
+49(711)931805-20 
E-Mail  
sabine.weidel@igmetall.de 

 

    

    
 
Stand: 1. November 2013 

    
 

 


